
UCHWAŁA NR LXX/902/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Czeladź oraz ustalenie warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 15 ust. 1 pkt 6, art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czeladź 
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Tracą moc uchwały: nr XL/531/2012 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czeladź, nr LXIV/919/2014 Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/531/2012 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 
29 listopada 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czeladź. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77AC8703-1101-4CAB-86CE-2F94F9EE97FB. Podpisany Strona 1



Lp.
Nazwa przystanku / numer
przystanku

Rodzaj
przystanku

Lokalizacja Kierunek

1 Czeladź Cmentarz 1 autobusowy Nowopogońska Będzin/Sosnowiec

2 Czeladź Cmentarz 2 autobusowy Nowopogońska Czeladź Wojkowicka Pętla/Katowice

3 Czeladź Cmentarz Komunalny 1 autobusowy Wojkowicka Wojkowice

4 Czeladź Cmentarz Komunalny 2 autobusowy Wojkowicka Sosnowiec 

5 Czeladź Dworzec 1 autobusowy Kombatantów Katowice/Sosnowiec/Wojkowice

6 Czeladź Dworzec 2 autobusowy Kombatantów Katowice

7 Czeladź Dworzec 1t tramwajowy Kombatantów Dąbrowa Górnicza

8 Czeladź Dworzec 2t tramwajowy Kombatantów Czeladź Dworzec

9 Czeladź Grodziecka 1 autobusowy Kombatantów Będzin

10 Czeladź Grodziecka 1t tramwajowy Kombatantów Dąbrowa Górnicza

11 Czeladź Grodziecka 2t tramwajowy Kombatantów Czeladź Dworzec

12 Czeladź Grodziecka [nż] 1 autobusowy Grodziecka Katowice/Wojkowice

13 Czeladź Grodziecka [nż] 2 autobusowy Grodziecka Katowice/Sosnowiec

14 Czeladź Józefów 1 autobusowy Katowicka Katowice 

15 Czeladź Józefów 2 autobusowy Katowicka Czeladź Wojkowick Pętla/Będzin

16 Czeladź Kopalnia Saturn 1 autobusowy Dehnelów Katowice/Sosnowiec

17 Czeladź Kopalnia Saturn 2 autobusowy Dehnelów Wojkowice

18 Czeladź Legionów 1 autobusowy Legionów Katowice/Sosnowiec

19 Czeladź Legionów 2 autobusowy Legionów Wojkowice

20 Czeladź Muzeum 1 autobusowy Dehnelów Katowice/Sosnowiec

21 Czeladź Muzeum 2 autobusowy Dehnelów Wojkowice

22 Czeladź Osiedle Borowa 1 autobusowy Borowa Sosnowiec 

23 Czeladź Osiedle Borowa 2 autobusowy Borowa Wojkowice

24 Czeladź Osiedle Słoneczne 1 autobusowy Nowopogońska Będzin/Sosnowiec

25 Czeladź Osiedle Słoneczne 2 autobusowy Nowopogońska Czeladź Wojkowicka Pętla/Katowiec

26 Czeladź Park 1 autobusowy Katowicka Czeladź Rynek/Katowiec

27 Czeladź Park 2 autobusowy Katowicka
Będzin/Czeladź Wojkowicka Pętla/
Sosnowiec

28 Czeladź Policja 1 autobusowy Stanisława Staszica Wojkowice

29 Czeladź Reymonta 1 autobusowy Katowicka Czeladź Rynek 

30 Czeladź Reymonta 2 autobusowy Katowicka
Będzin/Czeladź Wojkowicka Pętla/
Sosnowiec

31 Czeladź Reymonta 3 autobusowy Reymonta Wojkowice

32 Czeladź Reymonta 5 autobusowy Katowicka Katowice

33 Czeladź Rynek 3 autobusowy Będzińska Sosnowiec 

34 Czeladź Stare Miasto 1 autobusowy Szpitalna Katowice/Sosnowiec

35 Czeladź Stare Miasto 2 autobusowy Szpitalna
Dąbrowa Górnicz/Katowice/
Sosnowiec/ Wojkowice

36 Czeladź Staszica 1 autobusowy Stanisława Staszica Katowice

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czeladź

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/902/2023

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 21 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77AC8703-1101-4CAB-86CE-2F94F9EE97FB. Podpisany Strona 1



37 Czeladź Staszica 2 autobusowy Stanisława Staszica Dabrowa Górnicza/Katowice

38 Czeladź Strefa Ekonomiczna 1t tramwajowy Będzińska Dąbrowa Górnicza

39 Czeladź Strefa Ekonomiczna 2t tramwajowy Będzińska Czeladź Dworzec

40 Czeladź Strefa Ekonomiczna 3 autobusowy Będzińska Dąbrowa Górnicza 

41 Czeladź Strefa Ekonomiczna 4 autobusowy Będzińska Katowice

42 Czeladź Szpital 1 autobusowy Wojkowicka Wojkowice

43 Czeladź Szpital 2 autobusowy Wojkowicka Katowice/Sosnowiec

44 Czeladź Szpital 4 autobusowy Szpitalna
Dabrowa Górnicza/Katowice/
Sosnowiec

45 Czeladź Tuwima 1 autobusowy Juliana Tuwima Katowice/Wojkowice

46 Czeladź Tuwima 2 autobusowy Szpitalna
Dąbrowa Górnicza/Katowice/
Sosnowiec

47 Czeladź Tuwima 3 autobusowy Szpitalna Dąbrowa Górnicza/Sosnowiec

48 Czeladź Urząd Miasta 1 autobusowy 1 Maja Katowice/Sosnowiec

49 Czeladź Urząd Miasta 2 autobusowy 1 Maja Wojkowice

50 Czeladź Wojkowicka Pętla 1 autobusowy Wojkowicka Wojkowice

51 Czeladź Wojkowicka Pętla 2 autobusowy Wojkowicka Katowice/Sosnowiec

52 Czeladź Wylewy [nż] 1 autobusowy Stanisława Staszica Katowice

53 Czeladź Wylewy [nż] 2 autobusowy Stanisława Staszica Dąbrowa Górnicza/Katowice

54 Czeladź Zespół Szkół 1 autobusowy Grodziecka Katowice/Wojkowice

55 Czeladź Zespół Szkół 2 autobusowy Grodziecka
Dąbrowa
Górnicza/Katowice/Sosnowiec

56 Czeladź Zespół Szkół 3 autobusowy Grodziecka Wojkowice/Katowice

57 Piaski Centrum Handlowe 1 autobusowy Będzińska Dąbrowa Górnicza 

58 Piaski Centrum Handlowe 2 autobusowy Będzińska Katowice

59 Piaski Centrum Handlowe 3 autobusowy Handlowa Katowice

60 Piaski Centrum Handlowe 1t tramwajowy Będzińska Dąbrowa Górnicza

61 Piaski Centrum Handlowe 2t tramwajowy Będzińska Czeladź Dworzec

62 Piaski Handlowa [nż] 1 autobusowy Handlowa Katowice

63 Piaski Handlowa [nż] 2 autobusowy Handlowa Dąbrowa Górnizca

64 Piaski Kościuszki 1 autobusowy Tadeusza Kościuszki Sosnowiec 

65 Piaski Kościuszki 2 autobusowy Francuska Wojkowice

66 Piaski Osiedle Dziekana 1 autobusowy Nowopogońska Katowice/Sosnowiec

67 Piaski Osiedle Dziekana 2 autobusowy Nowopogońska Dąbrowa Górnizca/Wojkowice

68 Piaski Poniatowskiego [nż] 1 autobusowy Borowa Sosnowiec 

69 Piaski Poniatowskiego [nż] 2 autobusowy Borowa Wojkowice

70 Piaski Skrzyżowanie 1 autobusowy Nowopogońska Sosnowiec 

71 Piaski Skrzyżowanie 2 autobusowy Nowopogońska Wojkowice

72 Piaski Szybikowa 1 autobusowy Władysława Sikorskiego Sosnowiec 

73 Piaski Szybikowa 2 autobusowy Władysława Sikorskiego Wojkowice

74 Piaski Wiejska 1 autobusowy Wiejska Dąbrowa Górnicza

75 Piaski Wiejska 2 autobusowy Wiejska Katowice

76 Piaski Żeromskiego 1 autobusowy Nowopogońska Będzin/Sosnowiec

77 Piaski Żeromskiego 2 autobusowy Nowopogońska Czeladź Wojkowicka Pętla/Katowice 

[nż] - przystanek autobusowy na żądanie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77AC8703-1101-4CAB-86CE-2F94F9EE97FB. Podpisany Strona 2



 

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Czeladź 

 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Czeladź mogą korzystać 
wyłącznie operatorzy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy 
posiadający zezwolenia na prowadzenie przewozów regularnych i regularnych specjalnych w 
transporcie drogowym osób. 

2. Wymaganego przepisami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym uzgodnienia zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych dokonuje się  w formie pisemnej z Gminą Czeladź. 

3. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie i 
wysiadanie pasażerów). 

4. Zabrania się postoju na przystankach powyżej czasu potrzebnego do obsługi pasażerów. Dopuszcza 
się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na przystankach początkowych i 
końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

5. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Czeladź jest nieodpłatne. 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/902/2023

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 21 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77AC8703-1101-4CAB-86CE-2F94F9EE97FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przyjęcie uchwały jest konieczne w celu określenia nazwy i zasad korzystania przez operatorów 
i przewoźników, w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego z przystanków. Dodatkowo 
wykaz przystanków został zaktualizowany. 

Dodano nowe przystanki: „Czeladź Dworzec”, „Czeladź Grodziecka”, „Czeladź Rynek”. 

Powstanie nowy przystanek: „Czeladź Policja”. 

Zmieniono nazwę przystanków: „Czeladź Osiedle Musiała” na „Czeladź Muzeum”, „Czeladź Saturn” na 
„Czeladź Kopalnia Saturn”, „Czeladź Stacja Pomp [nż]” na „Czeladź Wylewy [nż]”. 

nż - przystanek na żądanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77AC8703-1101-4CAB-86CE-2F94F9EE97FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/902/2023 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




